
                

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

(IV сессии  III созыва) 

 

 

От 10 апреля 2014 года  

                   

             № 30 

 

         пос. Угольные Копи 

 

О внесении изменений в решение Со-

вета депутатов городского поселения 

Угольные Копи от 13 декабря 2013 

года № 15 «О бюджете городского 

поселения Угольные Копи на 2014 

год» 

 

 

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом го-

родского поселения Угольные Копи, Положением о бюджетном процессе в го-

родском поселении Угольные Копи, утвержденным решением Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи от 12 марта 2008 года № 44,  

Совет депутатов городского поселения Угольные Копи  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 

13 декабря 2013 года № 15 «О бюджете городского поселения Угольные Копи на 2014 

год» следующие изменения: 

1.1. в статье 1: 

а) в пункте 2 цифры «49 830,6» заменить цифрами «50 710,3»; 

б) в пункте 4 цифры «2 541,0» заменить цифрами «1 661,3»; 



1.2. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов» изложить в следующей редакции: 
«Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи 

от 13 декабря 2013 года № 15 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, подразде-

лам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. руб-

лей)  

 

1 2 3 4 5 6  

Всего расходов         50 710,3   

Общегосударственные вопросы 01       7 912,4   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 

01 02     1 498,1   

Непрограммные направления рас-

ходов по исполнению публичных 

(публично-нормативных) обяза-

тельств 

01 02 77 0 0000   100,0   

Исполнение публичных (публич-

но-нормативных) обязательств за 

счет средств бюджета поселения 

01 02 77 Б 0000   100,0   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

01 02 77 Б 1011   100,0   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 77 Б 1011 100 100,0   

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных) 

органов 

01 02 77 Б 1011 120 100,0   

Непрограммное направление расхо- 01 02 80 0 0000   1 398,1   



дов по обеспечению функциониро-

вания органов местного самоуправ-

ления 

Обеспечение функционирования 

Главы муниципального образования 

01 02 80 1 0000   1 398,1   

Глава поселения 01 02 80 1 0004   1 398,1   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 80 1 0004 100 1 398,1   

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных) 

органов 

01 02 80 1 0004 120 1 398,1   

Функционирование Правительст-

ва Российской Федерации, высших 

исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     3 749,4   

Непрограммные направления рас-

ходов по исполнению публичных 

(публично-нормативных) обяза-

тельств 

01 04 77 0 0000   200,0   

Исполнение публичных (публич-

но-нормативных) обязательств за 

счет средств бюджета поселения 

01 04 77 Б 0000   200,0   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

01 04 77 Б 1011   200,0   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 77 Б 1011 100 200,0   

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных) 

органов 

01 04 77 Б 1011 120 200,0   

Непрограммное направление расхо-

дов на обеспечение функциониро-

01 04 80 0 0000   3 549,4   



вания органов местного самоуправ-

ления 

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

01 04 80 2 0000   3 549,4   

Центральный аппарат исполнитель-

ного органа местного самоуправле-

ния 

01 04 80 2 0011   1 577,5   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 80 2 0011 100 55,0   

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных) 

органов 

01 04 80 2 0011 120 55,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 80 2 0011 200 1 494,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 80 2 0011 240 1 494,3   

Иные бюджетные ассигнования 01 04 80 2 0011 800 28,2   

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 

01 04 80 2 0011 850 28,2   

Расходы на обеспечение хозяйст-

венного обслуживания 

01 04 80 2 0020   1 971,9   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 80 2 0020 100 1 971,9   

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных) 

органов 

01 04 80 2 0020 120 1 971,9   

Другие общегосударственные во-

просы 

01 13     2 664,9   

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

01 13 01 0 0000   1 900,0   



разования городское поселение 

Угольные Копи на 2014-2016 годы» 

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство» 

01 13 01 2 0000   1 900,0   

Разработка проектно-сметной доку-

ментации для муниципальных нужд 

01 13 01 2 8202   1 900,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 2 8202 244 1 900,0   

Непрограммные направления рас-

ходов, связанные с обязательствами 

муниципального образования 

01 13 82 0 0000   764,9   

Исполнение обязательств городского 

поселения Угольные Копи 

01 13 82 2 0000   764,9   

Содержание, обслуживание и ремонт 

казны муниципального образования 

01 13 82 2 2004   764,9   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 82 2 2004 200 764,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 82 2 2004 240 764,9   

Национальная оборона  02       1 442,9   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     1 442,9   

Непрограммное направление расхо-

дов на обеспечение функциониро-

вания органов местного самоуправ-

ления 

02 03 80 0 0000   1 442,9   

Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местного 

самоуправления 

02 03 80 2 0000   1 442,9   

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

02 03 80 2 5118   1 442,9   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 80 2 5118 100 1 087,4   

Расходы на выплаты персоналу го- 02 03 80 2 5118 120 1 087,4   



сударственных (муниципальных) 

органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 80 2 5118 200 355,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 80 2 5118 240 355,5   

Национальная экономика 04       13 973,0   

Транспорт 04 08     10 913,0   

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования городское поселение 

Угольные Копи на 2014-2016 годы» 

04 08 01 0 0000   10 913,0   

Подпрограмма «Дорожное хозяйст-

во» 

04 08 01 1 0000   10 913,0   

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 

04 08 01 1 8103   10 913,0   

Иные бюджетные ассигнования 04 08 01 1 8103 800 10 913,0   

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам 

04 08 01 1 8103 810 10 913,0   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     3 060,0   

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования городское поселение 

Угольные Копи на 2014-2016 годы» 

04 09 01 0 0000   3 060,0   

Подпрограмма «Дорожное хозяйст-

во» 

04 09 01 1 0000   3 060,0   

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах  поселения в рамках бла-

гоустройства 

04 09 01 1 8022   3 060,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 1 8022 200 3 060,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 1 8022 240 3 060,0   

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05       27 382,0   



Жилищное хозяйство 05 01     8 089,9   

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования городское поселение 

Угольные Копи на 2014-2016 годы» 

05 01 01 0 0000   8 089,9   

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 0000   8 089,9   

Капитальный и текущий ремонт  

муниципального жилищного фонда 

05 01 01 2 8201   8 089,9   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 01 2 8201 200 8 089,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 01 2 8201 240 8 089,9   

Благоустройство  05 03     19 292,1   

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования городское поселение 

Угольные Копи на 2014-2016 годы» 

05 03 01 0 0000   19 292,1   

Подпрограмма «Дорожное хозяйст-

во» 

05 03 01 1 0000   2 217,2   

Уличное освещение 05 03 01 1 8021   2 217,2   

Межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 500 2 217,2   

Иные межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 540 2 217,2   

Подпрограмма «Обеспечение сани-

тарного содержания и благоустрой-

ство территории городского поселе-

ния Угольные Копи» 

05 03 01 3 0000   17 074,9   

Озеленение  05 03 01 3 8023   296,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 3 8023 200 296,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8023 240 296,4   

Организация и содержание мест за-

хоронения 

05 03 01 3 8024   244,1   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 3 8024 200 244,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

05 03 01 3 8024 240 244,1   



(муниципальных) нужд 

Прочие мероприятия по благоуст-

ройству поселения 

05 03 01 3 8025   16 534,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 3 8025 200 16 534,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8025 240 16 534,4  »; 

1.3. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 год» 

изложить в следующей редакции: 

«Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи 

от 13 декабря 2013 года № 15 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 год 

 

Наименование 

Глав

ный 

рас-

поря-

ряди-

ди-

тель  

РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей)  

 

1 2 2 3 4 5 6  

Администрация городского 

поселения Угольные Копи 

701         50 710,3   

Общегосударственные во-

просы 

  01       7 912,4   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

  01 02     1 498,1   

Непрограммные направления 

расходов по исполнению пуб-

личных (публич-

но-нормативных) обязательств 

  01 02 77 0 0000   100,0   

Исполнение публичных (пуб-

лично-нормативных) обяза-

тельств за счет средств бюджета 

поселения 

  01 02 77 Б 0000   100,0   



Компенсация расходов на оп-

лату стоимости проезда и про-

воза багажа 

  01 02 77 Б 1011   100,0   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государст-

венными внебюджетными фон-

дами 

  01 02 77 Б 1011 100 100,0   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

  01 02 77 Б 1011 120 100,0   

Непрограммное направление 

расходов по обеспечению 

функционирования органов ме-

стного самоуправления 

  01 02 80 0 0000   1 398,1   

Обеспечение функционирова-

ния Главы муниципального об-

разования 

  01 02 80 1 0000   1 398,1   

Глава поселения   01 02 80 1 0004   1 398,1   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государст-

венными внебюджетными фон-

дами 

  01 02 80 1 0004 100 1 398,1   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

  01 02 80 1 0004 120 1 398,1   

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

  01 04     3 749,4   

Непрограммные направления 

расходов по исполнению пуб-

личных (публич-

  01 04 77 0 0000   200,0   



но-нормативных) обязательств 

Исполнение публичных (пуб-

лично-нормативных) обяза-

тельств за счет средств бюджета 

поселения 

  01 04 77 Б 0000   200,0   

Компенсация расходов на оп-

лату стоимости проезда и про-

воза багажа 

  01 04 77 Б 1011   200,0   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государст-

венными внебюджетными фон-

дами 

  01 04 77 Б 1011 100 200,0   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

  01 04 77 Б 1011 120 200,0   

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение функ-

ционирования органов местного 

самоуправления 

  01 04 80 0 0000   3 549,4   

Обеспечение функционирова-

ния исполнительного органа 

местного самоуправления 

  01 04 80 2 0000   3 549,4   

Центральный аппарат исполни-

тельного органа местного са-

моуправления 

  01 04 80 2 0011   1 577,5   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государст-

венными внебюджетными фон-

дами 

  01 04 80 2 0011 100 55,0   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

  01 04 80 2 0011 120 55,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  01 04 80 2 0011 200 1 494,3   



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  01 04 80 2 0011 240 1 494,3   

Иные бюджетные ассигнования   01 04 80 2 0011 800 28,2   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

  01 04 80 2 0011 850 28,2   

Расходы на обеспечение хозяй-

ственного обслуживания 

  01 04 80 2 0020   1 971,9   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государст-

венными внебюджетными фон-

дами 

  01 04 80 2 0020 100 1 971,9   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

  01 04 80 2 0020 120 1 971,9   

Другие общегосударственные 

вопросы 

  01 13     2 664,9   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования городское 

поселение Угольные Копи на 

2014-2016 годы» 

  01 13 01 0 0000   1 900,0   

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство» 

  01 13 01 2 0000   1 900,0   

Разработка проектно-сметной 

документации для муници-

пальных нужд 

  01 13 01 2 8202   1 900,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  01 13 01 2 8202 244 1 900,0   

Непрограммные направления 

расходов, связанные с обяза-

тельствами муниципального 

образования 

  01 13 82 0 0000   764,9   

Исполнение обязательств го-

родского поселения Угольные 

Копи 

  01 13 82 2 0000   764,9   



Содержание, обслуживание и 

ремонт казны муниципального 

образования 

  01 13 82 2 2004   764,9   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  01 13 82 2 2004 200 764,9   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  01 13 82 2 2004 240 764,9   

Национальная оборона    02       1 442,9   

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

  02 03     1 442,9   

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение функ-

ционирования органов местного 

самоуправления 

  02 03 80 0 0000   1 442,9   

Обеспечение функционирова-

ния исполнительного органа 

местного самоуправления 

  02 03 80 2 0000   1 442,9   

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

  02 03 80 2 5118   1 442,9   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-

ганами управления государст-

венными внебюджетными фон-

дами 

  02 03 80 2 5118 100 1 087,4   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

  02 03 80 2 5118 120 1 087,4   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  02 03 80 2 5118 200 355,5   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  02 03 80 2 5118 240 355,5   

Национальная экономика   04       13 973,0   



Транспорт   04 08     10 913,0   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования городское 

поселение Угольные Копи на 

2014-2016 годы» 

  04 08 01 0 0000   10 913,0   

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство» 

  04 08 01 1 0000   10 913,0   

Отдельные мероприятия в об-

ласти автомобильного транс-

порта 

  04 08 01 1 8103   10 913,0   

Иные бюджетные ассигнования   04 08 01 1 8103 800 10 913,0   

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

  04 08 01 1 8103 810 10 913,0   

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

  04 09     3 060,0   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования городское 

поселение Угольные Копи на 

2014-2016 годы» 

  04 09 01 0 0000   3 060,0   

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство» 

  04 09 01 1 0000   3 060,0   

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооруже-

ний на них в границах  посе-

ления в рамках благоустройства 

  04 09 01 1 8022   3 060,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  04 09 01 1 8022 200 3 060,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 01 1 8022 240 3 060,0   

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство   

05       27 382,0   

Жилищное хозяйство   05 01     8 089,9   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования городское   

05 01 01 0 0000   8 089,9   



поселение Угольные Копи на 

2014-2016 годы» 

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство»   

05 01 01 2 0000   8 089,9   

Капитальный и текущий ремонт  

муниципального жилищного 

фонда   

05 01 01 2 8201   8 089,9   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд   

05 01 01 2 8201 200 8 089,9   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд   

05 01 01 2 8201 240 8 089,9   

Благоустройство    05 03     19 292,1   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования городское 

поселение Угольные Копи на 

2014-2016 годы»   

05 03 01 0 0000   19 292,1   

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство»   

05 03 01 1 0000   2 217,2   

Уличное освещение   05 03 01 1 8021   2 217,2   

Межбюджетные трансферты   05 03 01 1 8021 500 2 217,2   

Иные межбюджетные транс-

ферты   

05 03 01 1 8021 540 2 217,2   

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и бла-

гоустройство территории го-

родского поселения Угольные 

Копи»   

05 03 01 3 0000   17 074,9   

Озеленение    05 03 01 3 8023   296,4   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд   

05 03 01 3 8023 200 296,4   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд   

05 03 01 3 8023 240 296,4   

Организация и содержание мест 

захоронения   

05 03 01 3 8024   244,1   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-   

05 03 01 3 8024 200 244,1   



пальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд   

05 03 01 3 8024 240 244,1   

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселения   

05 03 01 3 8025   16 534,4   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд   

05 03 01 3 8025 200 16 534,4   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд   

05 03 01 3 8025 240 16 534,4   

Всего расходов            50 710,3  »; 

1.4. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2014 год» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 8 
к решению Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи 

от 13 декабря 2013 года № 15 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ на 2014 год 

 

Наименование  ЦСР РЗ ПР ВР 

Сумма 

средств ме-

стного 

бюджета, 

тыс. рублей 

 

1 2 3 4 5 6  

Муниципальные программы         43 255,0   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования городское 

поселение Угольные Копи на 

2014-2016 годы» 

01 0 0000       43 255,0   

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство» 

01 1 0000       16 190,2   

Уличное освещение 01 1 8021       2 217,2   

Благоустройство  01 1 8021 05 03   2 217,2   



Межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 500 2 217,2   

Иные межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 540 2 217,2   

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них 

в границах  поселения в рамках 

благоустройства 

01 1 8022       3 060,0   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

01 1 8022 04 09   3 060,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 1 8022 04 09 200 3 060,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

01 1 8022 04 09 240 3 060,0   

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 

01 1 8103       10 913,0   

Транспорт 01 1 8103 04 08   10 913,0   

Иные бюджетные ассигнования 01 1 8103 04 08 800 10 913,0   

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам 

01 1 8103 04 08 810 10 913,0   

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство» 

01 2 0000       9 989,9   

Капитальный и текущий ремонт  

муниципального жилищного 

фонда 

01 2 8201       8 089,9   

Жилищное хозяйство 01 2 8201 05 01   8 089,9   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 8201 05 01 200 8 089,9   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

01 2 8201 05 01 240 8 089,9   

Разработка проектно-сметной до-

кументации для муниципальных 

нужд 

01 2 8202       1 900,0   

Другие общегосударственные во-

просы 

01 2 8202 01 13   1 900,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 2 8202 01 13 200 1 900,0   



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

01 2 8202 01 13 240 1 900,0   

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и бла-

гоустройство территории го-

родского поселения Угольные 

Копи» 

01 3 0000       17 074,9   

Озеленение  01 3 8023       296,4   

Благоустройство  01 3 8023 05 03   296,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 3 8023 05 03 200 296,4   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

01 3 8023 05 03 240 296,4   

Организация и содержание мест 

захоронения 

01 3 8024       244,1   

Благоустройство  01 3 8024 05 03   244,1   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 3 8024 05 03 200 244,1   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

01 3 8024 05 03 240 244,1   

Прочие мероприятия по благоус-

тройству поселения 

01 3 8025       16 534,4   

Благоустройство  01 3 8025 05 03   16 534,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 3 8025 05 03 200 16 534,4   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

01 3 8025 05 03 240 16 534,4  »; 

1.5. приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 9 
к решению Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи 

от 13 декабря 2013 года № 15 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 год 



 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   1 661,3    

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование  

Сумма  

(тыс. руб-

лей)  

 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

-1 661,3    

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации  

-2 541,0    

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Фе-

дерации 

-2 541,0    

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, по-

лученных от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федерации 

-2 541,0    

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федерации 

-2 541,0    

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 

879,7    

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

-52 371,6    

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-52 371,6    

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

-52 371,6    

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

-52 371,6    

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

53 251,3    

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

53 251,3    

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

53 251,3    

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

53 251,3   ». 

 



2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в 

силу с момента его официального обнародования. 
 

 

Глава городского  

поселения Угольные Копи                                             С.Л. Савченко 

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского поселения Угольные Копи       К.А. Пятницкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Пояснительная записка 

к проекту решения Совета депутатов городского поселения Угольные Копи 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения 

Угольные Копи от 13 декабря 2013 года № 15 «О бюджете городского поселе-

ния Угольные Копи на 2014 год» 

 

  

Доходная часть бюджета осталась неизменна и составила 52 371,6 тыс. руб-

лей. 

 Расходная часть бюджета увеличилась в объеме 879,7 тыс. рублей и соста-

вила 50 710,3 тыс. рублей. Увеличение произошло за счет использования остаток 

денежных средств на счете бюджета по состоянию на 01.01.2014 г. по подразделу 

05 03 «Благоустройство», целевой статье 01 1 8021 «Уличное освещение», виду 

расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты» для погашения кредиторской 

задолженности.   

 

Изменения за счет перераспределения бюджетных ассигнований: 

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций», целевой статье 80 2 0011 «Цен-

тральный аппарат исполнительного органа местного самоуправления»: 

виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объеме 89,0 тыс. рублей 

для предоставления информационных, диспетчерских и технических услуг; 

виду расходов 850 «Уплата налогов, сборов и иных платежей» увеличение в 

объеме 22,0 тыс. рублей для уплаты налога на имущество; 

по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы»: 

целевой статье 01 2 8202 «Разработка проектно-сметной документации для 

муниципальных нужд», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объеме  

1 900,0 тыс. рублей для разработки проекта на строительство 8 квартирного дома; 

целевой статье 82 2 2004 «Содержание, обслуживание и ремонт казны му-

ниципального образования», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» увеличение в 

объеме 310,0 тыс. рублей, в том числе: 

250,0 тыс. рублей – техническая инвентаризация; 

60,0 тыс. рублей – разработка генерального плана;     

по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целе-

вой статье 80 2 5118 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты»: 



виду расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов» уменьшение в объеме 355,5 тыс. рублей; 

виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объеме 355,5 тыс. рублей, 

в том числе: 

90,0 тыс. рублей – транспортные услуги (перевозка призывников); 

100,5 тыс. рублей – приобретение офисного оборудования и мебели; 

165,0 тыс. рублей – приобретение материальных запасов (картриджи, кан-

целярские товары); 

по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой статье 01 2 8201 «Ка-

питальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда», виду расходов 

240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд» уменьшение в объеме 1 780,0 тыс. рублей; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство» целевой статье 01 3 8025 «Прочие 

мероприятия по благоустройству поселения», виду расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 

уменьшение в объеме 541,0 тыс. рублей. 

 

Профицит бюджета городского поселения Угольные Копи составил 1 661,3 

тыс. рублей.   
 


